
2015/11319-112 Ve věci právního předpisu, kterým je upraveno jednání před lékařskou 
posudkovou službou 
 
Dotaz: 
(ze dne 19. 2. 2015) 
 
 
Žádám o informaci, jakým právním předpisem je upraveno jednání (“jeho průběh a forma”) 

před lékařskou posudkovou službou, ze kterého vyplývá zejm. to 

- zda komise LPS je správním orgánem, 

- zda záznam o jednání LPS, který musí pojištěnec podepsat, má povahu “protokolu o 

ústním jednání” ve smyslu zák. č. 500/2004 Sb. a zda lze namítat nesprávnost údajů v tomto 

záznamu a odepřít jeho podpis. 

- zda lze namítat podjatost členů posudkové komise. 

 Ze zveřejněných informací http://www.mpsv.cz/cs/8#ps, http://www.cssz.cz/cz/lekarska-

posudkova-sluzba/ tyto skutečnosti nevyplývají.  

V soudní judikatuře jsem nalezla pouze odkaz na vyhlášku MPSV č. 182/1991, avšak tato 

zřejmě neplatí, neboť na portále http://portal.gov.cz/app/zakony/?path=/portal/obcan/   ji 

nelze vyhledat. 

Předem děkuji za odpověď. 

 

Odpověď ředitelky odboru kabinet ministryně: 

Vážená paní, 

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999  Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené MPSV dne 

19. února 2015, ve věci právního předpisu, kterým je upraveno jednání před lékařskou 

posudkovou službou, sděluji následující: 

Jednání posudkových komisí MPSV je upraveno jednak zákonem č. 582/1991 Sb., o 

organizaci a provádění sociálního zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů (konkrétně 

zejména v jeho § 16b), jednak zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů – zde ovšem pouze v rozsahu vymezeném v § 16a zákona č. 582/1991 Sb., 

v platném znění. Pro úplnost přikládám Metodický pokyn pro postupy posudkových komisí 

MPSV při posuzování zdravotního stavu pro účely opravných řízení. I když nejde o právní 

http://www.mpsv.cz/cs/8#ps
http://www.cssz.cz/cz/lekarska-posudkova-sluzba/%20tyto
http://www.cssz.cz/cz/lekarska-posudkova-sluzba/%20tyto
http://portal.gov.cz/app/zakony/?path=/portal/obcan/


předpis, ale o interní normativní instrukci, jsou z něj ve vztahu k posudkové komisi MPSV 

zřejmé podrobnější údaje k Vaší žádosti. 

S pozdravem 

 

Příloha 

1 

 


